



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2022 г.

№ 99-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.05.2019 № 233-П и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Ульяновской области от 06.05.2020 № 233-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 23.05.2019 № 233-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) грант «Агростартап» (далее также – грант) – средства областного бюджета Ульяновской области, перечисляемые грантополучателю в целях финансового обеспечения его затрат, возмещение которых не осуществляется в соответствии с иными направлениями государственной поддержки, связанными с реализацией проекта «Агростартап», представленного в региональную конкурсную комиссию (далее – конкурсная комиссия);»;

дополнить подпунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹) грантополучатель – заявитель, который зарегистрирован в качестве крестьянского (фермерского) хозяйства или индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» и отобран конкурсной комиссией для предоставления гранта «Агростартап»;»;

в подпункте 2:

абзац первый после слова «предприниматель» дополнить словами «, являющийся главой крестьянского (фермерского) хозяйства» и в нём слова «средств и достигнуть» заменить словами «гранта «Агростартап» и достигнуть значений», слова «средств финансовой» заменить словами «средств, предоставляемых в качестве финансовой», слово «грантов» заменить словами

«грантов в форме субсидий», слова «рамках Государственной программы» заменить «соответствии с Государственной программой»;

в абзаце втором слова «К понятию «заявитель» также относится» заменить словами «Заявителем также признаётся», слова «после объявления его победителем по результатам отбора конкурсной комиссией» заменить словами «со дня принятия Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство) решения о предоставлении ему гранта «Агростартап»;

в подпункте 3 слово «выраженный» заменить словом «определённый», слова «натуральных и денежных показателях» заменить словами «натуральном и денежном выражении»;

в подпункте 5 слова «Министерством агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словом «Министерство», слово «расходования» заменить словом «использования», слова «по принятию» заменить словами «о принятии», слово «заявителю» заменить словом «грантополучателю», слово «сумма» заменить словом «размер», слова «по сохранению» заменить словами «о сохранении», слова «по достижению» заменить словами «о достижении», слово «заявителем» заменить словом «грантополучателем»;

подпункт 6 после слова «Агростартап» дополнить словами «с учётом приоритетности рассмотрения проектов создания и (или) развития хозяйства по развитию овощеводства, картофелеводства, а также молочного скотоводства, в том числе», слова «в форме очного собеседования или» заменить словами «посредством проведения с ними собеседования в очной форме и (или) с использованием системы»;

в подпункте 8 слова «КФХ или ИП, которые являются членами» заменить словами «грантополучателю, который является членом»;

б) в пункте 4:

абзац первый после слова «процентов» дополнить словом «объёма», слова «не возмещаемых в рамках иных направлений» заменить словами «возмещение которых не осуществляется в соответствии с иными направлениями»;

в подпункте 2 слова «КФХ и (или) ИП» заменить словом «грантополучатель» в соответствующем падеже;

в подпункте 4 слово «средств» исключить, слова «КФХ и (или) ИП» заменить словом «грантополучатель» в соответствующем падеже, слово «объёма» заменить словом «размера»;

в) в пункте 5 слова «предусматривается осуществлять» заменить словами «может быть осуществлено», слова «КФХ и (или) ИП» заменить словом «грантополучателем»;

г) в пункте 7:

в первом предложении слова «по форме, в соответствии с» заменить словами «, составленная по форме, установленной»;

во втором предложении слово «подачу» заменить словом «представление»;

д) в пункте 8:

подпункт 3 после слова «средств» дополнить словами «, предоставляемых в качестве», после слова «грантов» дополнить словами «в форме субсидий»;

подпункт 4 после слова «менее» дополнить словом «чем»;

в подпункте 5 слово «сумма» заменить словом «размер», слова «месячная заработная плата» заменить словами «размер месячной заработной платы вновь принятого»;

в подпункте 9 слова «расходов, направляемых на формирование» заменить словами «затрат, осуществляемых в связи с формированием»;

в подпункте 10 слова «по полученному гранту» заменить словами «, связанных с использованием гранта,»;

в подпункте 11 слово «объёма» заменить словом «размера»;

е) в пункте 9:

подпункт 3 после слова «средств» дополнить словами «, предоставляемых в качестве», после слова «грантов» дополнить словами «в форме субсидий»;

в подпункте 4 слово «подачи» заменить словом «представления»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) заявитель – глава КФХ обязуется осуществлять деятельность КФХ и производство сельскохозяйственной продукции в соответствии с видом деятельности, в целях финансового обеспечения которой ему предоставлен грант, в течение не менее чем 5 лет со дня получения гранта, а также достигнуть плановых значений показателей деятельности, предусмотренных проектом «Агростартап»»;

в подпункте 6 слово «сумма» заменить словом «размер», слова «месячная заработная плата» заменить словами «размер месячной заработной платы вновь принятого»;

подпункт 7 после слова «менее» дополнить словом «чем»;

в подпункте 8 слова «В плановые показатели деятельности включается» заменить словами «К плановым показателям деятельности относятся», слово «сохранение» заменить словами «количество сохранённых»;

в подпункте 10 слова «расходов, направляемых на формирование» заменить словами «затрат, осуществляемых в связи с формированием»;

в подпункте 11 слова «средств гранта на цели» заменить словами «гранта в целях»;

в подпункте 12 слова «по полученному гранту» заменить словами «, связанных с использованием гранта,»;

в подпункте 13 слова «направить часть средств на формирование» заменить словами «использовать часть гранта в целях формирования», слова «на создание и (или) развитие» заменить словами «в целях финансового обеспечения затрат в связи с созданием и (или) развитием», слова «объёма средств» заменить словами «размера гранта», слова «средства на цели» заменить словами «части гранта в целях»;

ж) в пункте 9¹:

подпункт 3 после слова «средств» дополнить словами «, предоставляемых в качестве», после слова «грантов» дополнить словами «в форме субсидий»;

в подпункте 6 слово «сумма» заменить словом «размер», слова «месячная заработная плата» заменить словами «размер месячной заработной платы вновь принятого»;

в подпункте 10 слова «расходов, направляемых на формирование» заменить словами «затрат, осуществляемых в связи с формированием»;

в подпункте 11 слова «средства гранта на цели» заменить словами «гранта в целях»;

в подпункте 12 слова «по полученному гранту» заменить словами «, связанных с использованием гранта,»;

в подпункте 13 слово «объёма» заменить словом «размера», слова «на цели» заменить словами «в целях»;

з) в пункте 10:

в абзаце первом слова «на дату подачи» заменить словами «по состоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представления»;

подпункт 1 после слова «средств» дополнить словами «, предоставляемых в качестве», после слова «грантов» дополнить словами «в форме субсидий»;

в подпункте 4 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий (грантов в форме субсидий)» заменить словами «иных субсидий (грантов в форме субсидий) из областного бюджета Ульяновской области»;

дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) наличие у заявителя-гражданина принадлежащих ему на праве собственности либо находящиеся у него в аренде и (или) безвозмездном пользовании не менее чем на 5 лет земельных участков, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения, и (или) производственных помещений, используемых для осуществления деятельности КФХ.»;

и) в пункте 11:

в абзаце первом слова «на дату подачи» заменить словами «по состоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представления»;

подпункт 1 после слова «средств» дополнить словами «, предоставляемых в качестве», после слова «грантов» дополнить словами «в форме субсидий»;

в подпункте 5 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий (грантов в форме субсидий)» заменить словами «иных субсидий (грантов в форме субсидий) из областного бюджета Ульяновской области»;

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) наличие у заявителя – главы КФХ принадлежащих ему на праве собственности либо находящихся у него в аренде и (или) безвозмездном пользовании не менее чем на 5 лет земельных участков, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения, и (или) производственных помещений, используемых для осуществления деятельности КФХ.»;

к) в пункте 11¹:

в абзаце первом слова «на дату подачи» заменить словами «по состоянию на дату, непосредственно предшествующую дате представления»;

в подпункте 1 слово «из» исключить;

в подпункте 5 слова «из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий (грантов в форме субсидий)» заменить словами «иных субсидий (грантов в форме субсидий) из областного бюджета Ульяновской области»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) наличие у заявителя – ИП принадлежащих ему на праве собственности либо находящиеся у него в аренде и (или) безвозмездном пользовании не менее чем на 5 лет земельных участков, относящихся к категории земель сельскохозяйственного назначения, и (или) производственных помещений, используемых для осуществления деятельности КФХ.»;

л) в пункте 12:

в абзаце первом слова «следующих документов (копий документов)» исключить;

дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:

«10) устав сельскохозяйственного потребительского кооператива (в случае, если Планом затрат предусмотрено использование части гранта в целях формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива);

11) список членов сельскохозяйственного потребительского кооператива (в случае, если Планом затрат предусмотрено использование части гранта в целях формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива).»;

м) в пункте 13:

в абзаце первом слова «следующих документов (копий документов)» исключить;

в подпункте 9 слова «на цели» заменить словами «в целях»;

в подпункте 10 слова «средства гранта» заменить словами «гранта в целях»;

в подпункте 12 слова «на формирование» заменить словами «в целях формирования»;

дополнить подпунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13) устав сельскохозяйственного потребительского кооператива (в случае, если Планом затрат предусмотрено использование части гранта в целях формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива);

14) список членов сельскохозяйственного потребительского кооператива (в случае, если Планом затрат предусмотрено использование части гранта в целях формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива).»;

н) в пункте 13¹:

в абзаце первом слова «следующих документов (копий документов)» исключить;

в подпунктах 9, 10 и 12 слова «на формирование» заменить словами «в целях формирования»;

дополнить подпунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14) устав сельскохозяйственного потребительского кооператива (в случае, если Планом затрат предусмотрено использование части гранта в целях формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива);

15) список членов сельскохозяйственного потребительского кооператива (в случае, если Планом затрат предусмотрено использование части гранта в целях формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива).»;

о) в пункте 15:

в абзаце первом слово «, количество» заменить словами «(в том числе в копиях), количество» и дополнить его после слова «документы» словами «(копий документов)», после слов «документам» дополнить словами «(копиям документов)»;

в абзаце втором слово «подачи» заменить словом «представлении»;

в абзаце четвёртом слово «подана» заменить словом «представлена», слова «заявки полностью отсутствуют» заменить словами «не представлено ни одной заявки», слова «с даты» заменить словами «со дня»;

п) в пункте 16 слово «свою» заменить словами «представленную им»;

р) в пункте 17:

абзац первый после слов «Объявление о проведении» дополнить словом «конкурсного»;

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) дата и время начала и окончания срока представления (приёма) заявок, продолжительность которого не может быть менее 30 календарных дней, следующих за днём размещения объявления на едином портале»;

в подпункте 2 слово «местонахождение» заменить словами «место нахождения»;

подпункт 4 после слова «проведение» дополнить словом «конкурсного»;

в подпункте 5 слова «отбора для заявителей» заменить словами «конкурсного отбора заявителей»;

в подпункте 7 слово «предоставления» заменить словом «представления»;

в подпунктах 9 и 10 слово «заявителей» исключить;

в подпунктах 12 и 13 слово «конкурса» заменить словами «конкурсного отбора»;

подпункт 14 после слова «результатов» дополнить словом «конкурсного», после слова «быть» дополнить словом «определена»;

в абзацах шестнадцатом и семнадцатом слово «документов» заменить словом «заявок»;

с) в абзаце первом пункта 18 цифру «7» заменить цифрами «15»;

т) в пункте 20:

в подпункте 20.2 слова «-20.2.9, 20.2.9.1 и 20.2.9.2» заменить цифрами «20.2³, 20.2⁵, 20.2⁷-20.2^{9.2}»;

в подпункте 20.2¹:

в подпункте 1 цифры «2-3» заменить цифрой «2»;

в подпункте 2 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в подпункте 3 цифру «5» заменить цифрой «4»;
подпункты 20.2², 20.2⁴, 20.2⁶ и 20.2^{6.1} признать утратившими силу;
абзац второй подпункта 20.2^{9.2} после слова «более» дополнить словом «несовершеннолетних»;

в абзаце втором подпункта 20.3 цифры «150» заменить цифрами «100»;
у) в пункте 21:

в абзаце первом слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе заседания конкурсной комиссии»;

абзацы второй – пятый изложить в следующей редакции:

«перечень заявителей, ставших победителями конкурсного отбора, в отношении которых конкурсная комиссия рекомендует предоставить гранты, содержащий в том числе сведения о размерах предоставляемых им грантов;

перечень заявителей, не ставших победителями конкурсного отбора, которым конкурсная комиссия рекомендует отказать в предоставлении грантов, содержащий в том числе сведения об обстоятельствах, являющихся основаниями для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении грантов;

перечень заявителей – граждан, ставших победителями конкурсного отбора, которым конкурсная комиссия рекомендует предоставить гранты, содержащий в том числе сведения о размерах предоставляемых им грантов, в случае исполнения заявителями-гражданами требования о необходимости в течение не более чем 30 календарных дней после дня объявления их победителями конкурсного отбора осуществить в органах Федеральной налоговой службы государственную регистрацию КФХ в границах сельской территории Ульяновской области;

перечень заявителей – граждан, ставших победителями конкурсного отбора, которым конкурсная комиссия рекомендует предоставить гранты, содержащий в том числе сведения о размере предоставляемых им грантов, в случае выполнения заявителями-гражданами требований о необходимости в течение не более чем 30 календарных дней после объявления их победителями конкурсного отбора осуществить в органах Федеральной налоговой службы государственную регистрацию КФХ в границах сельской территории Ульяновской области и обеспечить вступление КФХ в сельскохозяйственный потребительский кооператив.»;

в абзаце восьмом пункта 21 слово «двух» заменить словами «пяти рабочих»;

в абзаце девятом слова «30 календарных дней после» заменить словами «чем 30 календарных дней после дня», слова «по результатам» исключить;

ф) пункт 22 после слова «после» дополнить словами «дня его»;

х) в абзацах четвертом – седьмом пункта 23 слово «выполнили» заменить словом «исполнили»;

ц) в пункте 24:

в подпункте 1 слова «одному или нескольким критериям, установленным» заменить словами «хотя бы одному из числа критериев, установленных»;

подпункт 2 после слова «документов» дополнить словами «(копий документов)», слово «пунктом» заменить словом «пунктами», дополнить словами «(копий документов)»;

подпункт 3 дополнить словами «(копиях документов)»;

в подпункте 6 слова «заявителя набрал» заменить словами «, представленный заявителем, получил», цифры «150», заменить цифрами «100»;

ч) пункт 25 признать утратившим силу;

ш) в пункте 26:

в абзаце первом слова «Бизнес-план которых набрал» заменить словами «если представленный ими Бизнес-план получил», цифры «150» заменить цифрами «100»;

в абзаце втором слова «Бизнес-план которых набрал» заменить словами «если представленный ими Бизнес-план получил», цифры «150» заменить цифрами «100»;

щ) в пункте 27:

в абзаце первом слова «Ульяновской области» заменить словами «Российской Федерации», слова «следующие условия» исключить;

подпункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1) согласие грантополучателя на осуществление Министерством проверок соблюдения заявителем условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии, в том числе в части достижения результата его предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) обязанность грантополучателя включать в договоры (соглашения), заключённые в целях исполнения его обязательств по соглашению о предоставлении гранта, условие о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление Министерством проверок соблюдения ими условий и порядка, установленных при предоставлении гранта, в том числе в части достижения результата его предоставления, а также на осуществление органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

в подпункте 3 слова «получателя гранта» заменить словом «грантополучателя», слово «освоить» заменить словом «использовать», слова «на создание и (или) развитие» заменить словами «в целях создания и (или) развития», слова «на цели» заменить словами «в целях», слово «освоению» заменить словом «использованию», слово «освоения» заменить словом «использования»;

в подпункте 4 слова «получателя гранта» заменить словом «грантополучателя», слова «расходов, направляемых на формирование» заменить словами «затрат, осуществляемых в связи с формированием»;

в подпункте 5 слова «получателя гранта» заменить словом «грантополучателя»;

в подпункте 6 слова «получателя гранта» заменить словом «грантополучателя», слова «года предоставления ему гранта» заменить словами «года, в котором ему предоставлен грант,», слово «сумма» заменить словом «размер»;

в подпункте 7 слова «получателя гранта» заменить словом «грантополучателя»;

в подпункте 8 слова «получателя гранта» заменить словом «грантополучателя», слова «по полученному гранту» заменить словами «об использовании гранта»;

в подпункте 9 слова «получателя гранта» заменить словом «грантополучателя», слова «на цели» заменить словами «в целях», слова «получатель гранта» заменить словами «грантополучатель»;

в подпункте 10 слова «получателя гранта» заменить словом «грантополучателя», слова «показателях деятельности КФХ, установленные» заменить словами «значениях показателей деятельности КФХ, установленных», слова «с приложением документов, подтверждающих» заменить словами «и документы, подтверждающие»;

в подпункте 11 слова «на использование гранта на приобретение» заменить словами «использования гранта в целях приобретения»;

подпункты 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«12) обязанность грантополучателя согласовывать с Министерством совершение сделок, предметом которых являются продажа, передача в аренду и (или) иное отчуждение имущества, приобретённого за счёт гранта, посредством подачи грантополучателем в Министерство заявления, составленного в произвольной форме, а также при условии неухудшения значений плановых показателей деятельности, предусмотренных бизнес-планом и соглашением о предоставлении гранта;

13) обязанность грантополучателя использовать часть гранта в целях формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива, членом которого является КФХ, в целях финансового обеспечения затрат, в связи с созданием и (или) развитием которого предоставлен грант, в размере не менее 25 процентов и не более 50 процентов общего размера гранта (в случае использования части гранта в целях формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива);»;

в подпункте 14 слова «получатель гранта, освоить средства, направленные на цели» заменить словами «грантополучатель, использовать часть гранта, подлежащую использованию в целях», слова «на цели» заменить словами «в целях»;

в подпункте 15 слова «получателя гранта выполнять плановые показатели» заменить словами «грантополучателя обеспечивать достижение значений плановых показателей», слово «предусмотренные» заменить словом «предусмотренных»;

в подпункте 16 слова «получателя гранта-гражданина в срок, не превышающий 30 календарных дней после объявления его победителем по результатам конкурсного отбора конкурсной комиссией» заменить словами

«грантополучателя-гражданина не позднее 30 календарных дней после дня объявления его победителем конкурсного отбора»;

подпункт 17 признать утратившим силу;

в подпункте 18 слово «результатов» заменить словом «результата»;

э) в пункте 28:

в абзаце первом слова «единожды, должен быть израсходован на цели, указанные» заменить словами «один раз и должен быть использован в целях, указанных», слова «на приобретение» заменить словами «в целях приобретения»;

в абзаце втором слова «на создание и (или) развитие» заменить словами «в целях создания и (или) развития», слова «на цели» заменить словами «в целях»;

ю) в абзаце первом пункта 28¹ слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем»;

я) в пункте 28²:

в абзаце первом слова «Получатель гранта» заменить словом «Грантополучатель»;

в абзаце втором слова «Получатель гранта» заменить словом «Грантополучатель», слово «результатов» заменить словом «результата»;

абзац третий признать утратившим силу;

я¹) пункт 30 признать утратившим силу;

я²) в пункте 31:

в абзацах втором – пятом слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем»;

в абзаце шестом слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем», слова «в размере неосвоенного гранта или неосвоенной части гранта, направленного на цели формирования неделимого фонда сельскохозяйственного потребительского кооператива» исключить;

в абзаце седьмом слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем»;

в абзаце восьмом слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем», слова «на приобретение» заменить словами «в целях приобретения»;

в абзаце девятом слова «невыполнения получателем гранта» заменить словами «неисполнения грантополучателем», слова «на выполнение обязательств по договорам, не предусматривающим» заменить словами «на основе договоров, не предусматривающих», слова «подпункте 1» заменить словами «подпункте 2», слова «на приобретение имущества, которое реализовано», заменить словами «в целях приобретения имущества, которое продано», слова «на цели» заменить словами «в целях»;

в абзаце десятом слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем», слова «перечисленный ему» исключить;

в абзаце двенадцатом слова «объем гранта, подлежащий» заменить словами «размер гранта, подлежащего», «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем»;

в абзаце тринадцатом слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем»;

в абзаце четырнадцатом слова «суммы гранта, подлежащей» заменить словами «размера гранта, подлежащего»;

в абзаце пятнадцатом слова «по которым» заменить словами «применительно к которым» и дополнить его после слова «недостижения» дополнить словом «значений»;

я³) в пункте 32:

абзац третий после слова «недостижения» дополнить словом «значений» и в нём слова «выраженный в натуральных показателях» заменить словами «определённый в натуральном выражении»;

абзац четвёртый после слова «недостижения» дополнить словом «значений» и в нём слова «выраженный в натуральных показателях» заменить словами «определённый в натуральном выражении»;

я⁴) в пункте 33:

абзац первый после слова «недостижения» дополнить словом «значений»;

в абзаце третьем слова «выраженный в натуральных показателях» заменить словами «определённый в натуральном выражении»;

абзац пятый после слова «недостижения» дополнить словом «значений»;

я⁵) в пункте 34 слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем», слово «выполнение» заменить словом «достижение»;

я⁶) в пункте 35:

в абзаце первом слова «получателю гранта» заменить словом «грантополучателю», слова «установления одного из оснований, перечисленных в пункте 31 настоящих Правил» заменить словами «обнаружения хотя бы одного из обстоятельств, являющихся в соответствии с пунктом 31 настоящих Правил основаниями для возврата гранта (остатка гранта) в областной бюджет Ульяновской области»;

в абзаце втором слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем»;

в абзаце пятом слова «получателем гранта» заменить словом «грантополучателем»;

я⁷) пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Министерство обеспечивает соблюдение грантополучателями целей, условий и порядка, установленных при предоставлении грантов.

Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют проверки, указанные в подпунктах 1 и 2 пункта 27 настоящих Правил.»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 4:

в абзаце девятом слово «квартале» заменить словом «полугодии»;

дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«Возмещение затрат, предусмотренных подпунктами 1, 3 и 4 пункта 4 настоящих Правил, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, осуществляющим сбор, первичную и (или) последующую переработку,

хранение и реализацию плодоовощной продукции, картофеля и молока, осуществляется в приоритетном порядке.»;

б) пункт 7 дополнить подпунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹) документ, содержащий сведения о фамилиях, именах и отчествах (о последних – в случае их наличия) лиц, являющихся членами коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, а также главного бухгалтера заявителя, датах и местах их рождения и наименованиях занимаемых ими должностей, и согласие указанных лиц на обработку их персональных данных, составленный по форме, утверждённой правовым актом Министерства (представляется заявителем – юридическим лицом);»;

в) пункт 12 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) несоответствие расчёта объёмов субсидии требованиям пункта 4 настоящих Правил.»;

г) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателем субсидий условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, уполномоченные органы государственного финансового контроля осуществляют проверки в соответствии со статьями 268¹ и 269² Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Абзацы восьмой – тридцать шестой, сорок второй – сорок четвёртый и сорок девятый – пятьдесят четвёртый подпункта «о» подпункта 1 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области 06.05.2020 № 233-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 23.05.2019 № 233-П» признать утратившими силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков